1

令和５年 第６回 多治見市教育委員会会議録

（要点筆記）

開催日時  令和５年４月 26日(水) 午後３時 00分 開議

開催場所  多治見市役所駅北庁舎 ３階教育長室

出席委員

教育長        渡邉哲郎

委  員       木下貴子

委  員       大嶽和好

 委  員       鈴木亜紀子

欠席委員

 委  員       水野雅樹

教育委員会事務局の出席

 副教育長       熊﨑健一

 教育指導監      丸山近

会議の公開、非公開   ：公開

付議番号 案  件  名 所管課 結果

議第 27号 多治見市教育委員会委員の辞職の同意について 教育総務課 原案可決

※対象委員…水野雅樹委員

開  会  午後３時 00分 渡邉教育長が臨時会の開会を宣言

議  事

渡邉教育長 日程第１、本会議の公開又は非公開の決定について、事務局に説明を求め

る。

事務局 本日の会議については、全て公開と決定することについて、審議願う。

渡邉教育長 事務局の説明のとおり、全て公開と決定することについて、異議はないか。

各委員 異議なし。

渡邉教育長 異議がないので、本日の会議については、全て公開と決定する。

 議第 27号 公開

渡邉教育長 多治見市教育委員会委員の辞職の同意について、事務局に説明を求める。

事務局 （議第 27 号 多治見市教育委員会委員の辞職の同意について、資料により説

明。）

渡邉教育長 何か質問はないか。

2

各委員 なし

渡邉教育長 質問がないので、「異議なし」として議第 27号を原案どおり可決してよいか。

各委員 異議なし。

渡邉教育長 では、議第 27 号 多治見市教育委員会委員の辞職の同意について、原案どお

り可決することとする。

渡邉教育長 これにて令和５年第６回教育委員会会議を閉会とする。

閉  会  午後３時 10分

令和５年第６回多治見市教育委員会会議の顛末をここに記し、会議録を作成した。

令和５年５月 25日

 多治見市教育委員会事務局 教育総務課